[image: image1.jpg]

«ПРОБЛЕМЫ ВИЛЮЙСКОГО ЭНЦЕФАЛОМИЕЛИТА И ДРУГИХ НЕЙРОДЕГЕНЕРАТИВНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ: СОВРЕМЕННЫЕ ВОПРОСЫ ЭТИОЛОГИИ И ПАТОГЕНЕЗА»
ЯКУТСК, Республика Саха (Якутия)

23-24 июня 2016 г.

ПЕРВОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в работе Международной научно-практической конференции, которая состоится 23-24 июня 2016 года в г. Якутске, Республика Саха (Якутия). Конференция, проводимая в пятый раз, посвящена проблемам этиологии и патогенеза вилюйского энцефаломиелита на современном этапе. На конференции также планируется обсудить актуальные вопросы других нейродегенеративных патологий, таких как боковой амиотрофический склероз, спастическая параплегия, спинноцеребелярная атаксия 1 типа.
Целью конференции является содействие развитию международного научного сотрудничества в области изучения клинических, молекулярно-генетических, иммунологических аспектов нейродегенеративной патологии. В программе конференции запланированы выступления ведущих зарубежных и российских ученых по результатам исследований за 2011-2015 гг., обсуждение стратегии будущих исследований и подходов к организации научно-исследовательских работ.
Предварительная программа конференции будет представлена во втором информационном письме.

Мы будем рады Вас приветствовать в Якутске в дни празднования Национального праздника Ысыах – встречи жаркого якутского лета после долгой суровой зимы!
С уважением, от имени Оргкомитета,

Директор НИИ здоровья СВФУ,

д.м.н. Платонов Ф.А.
Научная программа конференции:

· Современные представления об этиологии, клинике, эпидемиологии и патогенезе вилюйского энцефаломиелита
· Этиология и патогенез других нейродегенеративных заболеваний, распространенных в Якутии.

· Круглый стол: Обсуждение стратегии будущих исследований и подходов к организации научно-исследовательских работ.

· Презентация монографии Л.Г. Гольдфарба, В.А. Владимирцева, Н. Ренвика, Ф.А. Платонова «Вилюйский энцефаломиелит» (2014).

Порядок участия в конференции
Для участия в конференции необходимо заполнить регистрационную форму (см. приложение ниже) и направить в оргкомитет не позднее 20 мая 2016 г. по электронной почте: veconference@mail.ru . К письму прикрепить квитанцию об уплате огрвзноса (порядок уплаты оргвзноса см. ниже).
Публикация тезисов

Тезисы для публикации принимаются в электронном варианте по адресу:  veconference@mail.ru .
Последний срок подачи тезисов на публикацию – 20 апреля 2016  г.

Размер шрифта 12, Times New Roman, интервал одинарный. Объем до 2 стр. Поля – 2,0 см.

Тезисы должны быть представлены в обязательном порядке на русском и английском  языках.

После конференции сведения о тезисах будут размещены в национальной библиографической базе данных научного цитирования РИНЦ.

Оформление: 1) название работы

                        2) авторы

                      3) название института, город, страна

См. образец оформления:

Иммунология вилюйского энцефаломиелита

Федоров А.И., Осаковский В.Л.

ФГНУ Институт здоровья, г. Якутск, Россия

Вилюйский энцефаломиелит (ВЭ) представляет собой крайне тяжелое воспалительно-дегенеративное заболевание центральной нервной системы (ЦНС)…….

Immunology of Viliuisk Encephalomyelitis

A.I. Fedorov, V.L. Osakovsky

Institute of Health, Yakutsk, Russia

Viliuisk encephalomyelitis (VE) is severe inflammatory degenerative disorder of the central nervous system (CNS) …..
Оргвзнос:
Регистрационный взнос включает публикацию тезисов, получение всех материалов конференции, кофе-брейк
До 1 апреля 2016 г. – 2000 руб.
После 1 апреля 2016 г. – 2500 руб.

Для иностранных участников 100 долларов.
Студенты, аспиранты, врачи-интерны, практикующие врачи – участие без публикации бесплатно.

Реквизиты для взносов: в приложении.
Назначение платежа указать: оргвзнос на участие в 5-й конференции «ПРОБЛЕМЫ ВИЛЮЙСКОГО ЭНЦЕФАЛОМИЕЛИТА И ДРУГИХ НЕЙРОДЕГЕНЕРАТИВНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ»
Контакты:
тел: 8 (4112) 35-32-75

Факс: 8 (4112) 35-32-75

E-mail: veconference@mail.ru
Ответственные лица:            д.м.н  Платонов Федор Алексеевич

                                                к.б.н. Осаковский Владимир Леонидович

                                                к.б.н   Сивцева Татьяна Михайловна

      к.м.н. Давыдова Татьяна Кимовна
Адрес Институт здоровья СВФУ
677010 г. Якутск, Сергеляхское шоссе 4 км, корпус С2

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА

Участника V  Международной научно-практической конференции

«Проблемы вилюйского энцефаломиелита и других дегенеративных заболеваний мозга: современные вопросы этиологии и патогенеза»

Якутск, 23-24 июня 2016 г.

REGISTRATION FORM

V International Conference “The problems of Viliuisk Encephalomyelitis and Other Neurodegenerative Disorders”.

YAKUTSK, June 23-24, 2016
	Фамилия/ Family name

	Имя, Отчество / Given name

	Ученая степень, звание /Title

	Место работы / Organization

	Адрес организации / Address

	Должность / Job title

	Страна / Country

	Контактный телефон (факс) / Tel. (fax)

	E-mail

	Форма участия:

	· устный доклад  / Oral report

	· публикация без доклада, /Abstract, no report

	· устный доклад по IP-связи в онлайн- режиме / Online report

	Название доклада (выступления) / Report title

	Потребность в гостинице / Require hotel:

	Срок проживания в гостинице:

	Дата / Date

Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова

Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия)

Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по инновационной политике и науке

Академия наук Республики Саха (Якутия)

5-я Международная научно-практическая конференция